
    
    
    
    
    

    
    
    

VII SERVIZIOVII SERVIZIOVII SERVIZIOVII SERVIZIO    
    

MANUTENZIONE E SERVIZIMANUTENZIONE E SERVIZIMANUTENZIONE E SERVIZIMANUTENZIONE E SERVIZI    
    
    

    
DETERMINAZIONE NDETERMINAZIONE NDETERMINAZIONE NDETERMINAZIONE N....     264 264 264 264 ddddelelelel    18181818////11111111////2011201120112011     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

    N.   1049   _____N.   __________N.   __________N.   __________    

    DDDDelelelel    21/12/2011  

Oggetto: Lavori di  manutenzione ordinaria infisso esterno della Palestra comunale 
“Angiulli” e infissi in alluminio della Casa di riposo di via Putignano.  
IMPEGNO DI SPESA.  CIG:Z1302AC618.

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 

CHE, a seguito della segnalazione da parte del Responsabile  del II Servio di 
questo Ente, previo sopralluogo presso la Palestra Comunale Angiulli e Casa di riposo 
per anziani di via Putignano, questo Ufficio Tecnico ha accertato l’urgenza di 
provvedere alla manutenzione di alcuni infissi; 

 
CHE, all’uopo, è stata preventivata, la spesa occorrente per ciascun intervento 

come di seguito riportato: 
1) Palestra comunale “Angiulli”: 

Riparazione  porta  d’ingresso sul maniglione 
antipanico, sostituzione di molla cilindro, re- 
cuperata da altra porta avente maniglione anti- 
panico non  funzionante con successivo mon- 
taggio sulla porta d’ingresso: 

                                                               Imponibile             = €   65,00 
                   IVA 21%               = €   13,65 
                   Totale                    = €   78,65 
 

2) Casa di riposo per anziani di via Putignano: 
Riparazione  su  infissi  in alluminio  e montaggio 
di n.2 nuovi paletti di chiusura su due punti, com- 
pleti  di  chiave  montata  sulla parte inferiore dei  



due infissi con fori a pavimentanti antiapertura: 
 

                                                              Imponibile            = €  191,50 
                  IVA 21%              = €    40,22 
                  Totale                    = €  231,72 

CHE, rilevata la inevitabilità di dover intervenire urgentemente, è stata contattata la 
ditta locale “SAAV”, di Mazzarelli Giuseppe & C. S.n.c., la quale si è resa disponibile ad 
effettuare immediatamente i lavori per gli importi sopra riportati; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi € 

310,37 oneri per la sicurezza ed Iva 21% compresa, così come sopra evidenziato, per 
provvedere al relativo pagamento dei  lavori;  

 
RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 

liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.157 del 22.07.2008, con la quale il Servizio 

II C è stato modificato in VII Servizio; 
 
VISTA la Disposizione Sindacale, in data 16.09.2008, prot. n.17742, con la quale è 

stato confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile della Ripartizione Tecnica - 
Servizio II C, modificato, come da nuovo funzionigramma, in VII Servizio: 
“Manutenzione e Servizi”; 

 
 VISTO il Decreto Sindacale prot. n.12439 del 19.6.2007; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 310,37 I.V.A. 21%, e oneri per 
la sicurezza compresa, per poter provvedere all’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 

 
2) DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta “SAAV”, di Mazzarelli Giuseppe & C. S.n.c., da 

Castellana Grotte, l’importo di €.310,37 I.V.A. 21% e oneri per la sicurezza compreso, 
su presentazione di fattura previa attestazione, apposto sulla stessa, dal sottoscritto 
Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità della fornitura e/o della prestazione e la rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 
3) DI IMPUTARE la complessiva somma di € 310,37 come segue: 

€ 78,65 Iva 20% compresa, al Cap.831 Codice SIOPE 1311 epigrafato: - 
manutenzione ordinaria  altri impianti  – prestazioni di Servizio con i proventi OO.UU.; 

€ 231,72 Iva 20% compresa al Cap 1385.1  Codice SIOPE 1311 epigrafato : 
Gestione casa di riposo anziani:  manutenzione ordinaria -  prestazioni di Servizio con i 
proventi OO.UU.; 

 



DI DARE ATTO che la ditta “SAAV”, di Mazzarelli Giuseppe & C. S.n.c., da 
Castellana Grotte: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
  f.to Onofrio Simone 

 
__________________________ 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/12/2011 si attesta la 
regolarità contabile in uno con la correlata copertura finanziaria. 
 
Impegni 1612-1613/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
             f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

___________________________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1510
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_22/12/2011 al 27/12/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 22 Dicembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 
 

 
  
 

 
 


